ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Верхнекетского района, органов Администрации Верхнекетского района и урегулированию конфликта интересов
Дата проведения  17 июня  2013 года

Место проведения: р.п.Белый Яр, ул. Гагарина, 15

Начало заседания: 1100

Председатель комиссии:  Гусельникова Мария Петровна
Секретарь комиссии:        Жаглина Елена Сергеевна
Присутствовали:
Альсевич Светлана Александровна – заместитель   Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике;
Елисеева Татьяна Алексеевна – начальник управления образования Администрации Верхнекетского района

Мотикова Инна Александровна – ведущий специалист-юрисконсульт Администрации Верхнекетского района

Попов Александр Николаевич – депутат Думы Верхнекетского района
Унжаков Руслан Владимирович
- и.о. начальника управления по распоряжению муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района

Бурган Светлана Анатольевна- начальник управления финансов Администрации Верхнекетского района
Попов Александр Николаевич - депутат Думы Верхнекетского района (по согласованию)

Ерёменко Александр Михайлович
-пенсионер (по согласованию)
Повестка дня:
1. Информация о работе  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов за I-II квартал 2013 года.

                                                 Докладчик: Т.Л. Генералова
2. О фактах обращения по «Телефону доверия», через официальный сайт Администрации Верхнекетского района, по электронной почте о фактах совершения коррупционных правонарушений муниципальными служащим Администрации Верхнекетского района, органов Администрации Верхнекетского района.
Докладчик: Т.Л. Генералова
Заседание комиссии открыл председатель комиссии М.П. Гусельникова, поступило предложение считать заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Верхнекетского района открытым. Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 10 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы составляет 3 человека (не менее ¼ общего числа членов Комиссии), из них присутствует на заседании комиссии 3 человека. Кворум для проведения заседания Комиссии  имеется.

Проголосовали: ЗА 9/девять/, ПРОТИВ  0 (ноль), ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  0 (ноль).

1. СЛУШАЛИ: Т.Л. Генералову. В своем выступлении Т.Л. Генералова  доложила:          В первом-втором квартале 2013 года состоялось 21 заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, из них 18 – заседаний комиссий поселений.

На заседаниях комиссий рассмотрены проводимые антикоррупционные мероприятия в рамках реализации кадровой политики в органах местного самоуправления, проведен мониторинг законодательства Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции.

I. Информация о наличии комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	Наличие комиссии в Администрации района
	Количество комиссий по соблюдению требований к

служебному поведению и урегулированию

конфликта интересов в поселениях

	общее число поселений
	количество

образованных в них

комиссий

	1
	9
	9

II. Информация о проведенных заседаниях комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	Общее количество проведенных заседаний

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	из них

	в Администрации района
	в Администрациях поселений

	21
	3
	18

III. Информация о рассмотренных комиссией по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	Материалы

(обращения),

касающиеся представления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного

характера
	Материалы

(обращения),

касающиеся

несоблюдения

требований к

служебному поведению

и (или) требований об урегулировании конфликта интересов
	Материалы (обращения),

касающиеся дачи согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора

	Материалы (обращения),

касающиеся

невозможности по

объективным причинам

представить сведения о

доходах супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей
	Материалы (обращения),

касающиеся обеспечения

соблюдения требований к

служебному поведению и

(или) требований об

урегулировании конфликта

интересов либо

осуществления мер по

предупреждению коррупции

	0
	0
	0
	0
	0

IV. Информация об установленных комиссией по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	Нарушения, касающиеся

соблюдения требований о

достоверности и полноте

сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах

имущественного характера

	Нарушения,

касающиеся

соблюдения

требований к

 служебному

поведению
	Нарушения,

касающиеся

соблюдения

требований об

урегулировании

конфликта интересов
	Нарушения, касающиеся соблюдения требований об

объективности и уважительности причин непредставления

сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей

	всего
	из них

	причина

непредставления

сведений не является

уважительной
	причина непредставления сведений

необъективна и является способом

уклонения от представления сведений

	0
	0
	0
	0
	0
	0

V. Информация о результатах заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	Количество отказов в замещении должности в коммерческой или некоммерческой организации либо в выполнении работы на условиях гражданско-правового договора после увольнения с государственной службы
	Количество иных решений

(в скобках укажите краткую формулировку)
	Количество государственных

служащих, привлеченных к дисциплинарной

ответственности
	Количество материалов, направленных в

правоохранительные органы

	0
	0
	0
	0

VI. Информация о действенном функционировании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	Какие существуют проблемы в

функционировании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	Какие меры принимаются по обеспечению

действенного функционирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	Напишите предложения по совершенствованию работы комиссии

по соблюдению требований к

служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов/

аттестационной комиссии

	-
	-
	-

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию о работе  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов за I-II квартал 2013 года.

Проголосовали: ЗА 9/девять/, ПРОТИВ  0 (ноль), ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  0 (ноль).

Решение принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ: Т.Л. Генералову. В своем выступлении Т.Л. Генералова  доложила:  на официальном сайте  Администрации Верхнекетского района в разделе «Противодействие коррупции» размещена информация о телефонах доверия по которым гражданин может сообщить о ставших ему известным фактам коррупционных правонарушений. За период с января по июнь 2013 года обращений граждан по фактам коррупционных правонарушений муниципальными служащим Администрации Верхнекетского района, органов Администрации Верхнекетского района не поступало.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию об отсутствии фактов обращения по «Телефону доверия», через официальный сайт Администрации Верхнекетского района, по электронной почте о фактах совершения коррупционных правонарушений муниципальными служащим Администрации Верхнекетского района, органов Администрации Верхнекетского района. При поступлении информации заслушать  ее на очередном заседании Комиссии.

Проголосовали: ЗА 9/девять/, ПРОТИВ  0 (ноль), ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  0 (ноль).

Решение принято единогласно.
Рассмотрено 2 вопроса
Время окончания заседания: 1200
	Председатель комиссии

	М.П. Гусельникова

	Заместитель председателя

	Т.Л. Генералова

	Секретарь комиссии

	Е.С. Жаглина

	Члены комиссии

	С.А. Альсевич

	И.А. Мотикова

	А.Н. Попов

	Т.А. Елисеева

	С.А. Бурган

	Р.В. Унжаков